
1

 

COMUNE DI CISLAGO                             PROVINCIA DI VARESE 
 
 

 
 
 DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
 

N. 50 DEL 05/09/2025 
 
OGGETTO: SERVIZIO POSTALE – MODIFICA SOCIETARIA DELLA SOCIETA’ 
AFFIDATARIA. PRESA D’ATTO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che: 

- con proprio atto n. 49 del 21.7.2023  veniva affidato alla ditta EMMEBI snc di Morosini e 
Bagnaschi (partita IVA 03290230121), con sede legale a Busto Arsizio in Via Cedrate n. 9 il  
servizio postale consistente nell’affrancatura, spedizione e ritiro al domicilio dell’Ente della posta; 

- con nota prot. 11389 del 5/8/2025 la ditta ha presentato visura camerale e ha comunicato la 
modifica societaria da SNC a SAS; 

RITENUTO di prendere atto della modifica societaria, nulla modificando nei rapporti con la ditta 
che continuerà a svolgere il servizio affidatole alle medesime condizioni contrattuali e economiche; 

DATO ATTO pertanto che la nuova ragione sociale è la seguente:  
EMMEBI SAS di MOROSINI MARCO E. C. 
 sede legale Busto Arsizio Via Carlo Porta n. 5/A 
partita IVA 03290230121 

VISTO il vigente Statuto; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO l’art. 147-bis, c. 1 del TUEL in merito alla regolarità tecnica e contabile, 

D E T E R M I N A 

1 – PRENDERE atto della modifica societaria come da visura camerale presentata con nota prot. 
11389 del 5.8.20254 e pertanto stabilire che il servizio postale di affrancatura, spedizione e ritiro al 
domicilio dell’Ente della posta per il periodo 1.8.2023 – 31.07.2026, con possibilità di proroga per 
un ugual periodo è ora affidato alla ditta EMMEBI sas di Morosini E C. (partita IVA 
03290230121), con sede legale a Busto Arsizio in Via Carlo Porta n. 5/A; 

2 - DARE ATTO che nulla viene modificato in ordine all’appalto affidato; 

3 – RICHIEDERE certificazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari ex legge 136/2010. 



2

4 – DARE ATTO che il visto di regolarità tecnica e contabile è da ritenersi acquisito con la 
sottoscrizione del presente atto. 

 
Cislago,  05/09/2025. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
Firmato digitalmente 
 (Dott.ssa Giuseppina Cozzi) 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


